



**Uczestnicy postępowania**  
**Nr WZ.272.13.2024**

***Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie „Modernizacja drogi powiatowej nr 1690K w Grzechyni - etap I”***

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 3 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm. ), zwanej dalej ustawą, informuję, że wpłynęły do Zamawiającego pytania od Wykonawcy do treści specyfikacji warunków zamówienia.

W związku z powyższym przytaczamy ich treść udzielając stosownej odpowiedzi. Zapisy niniejszego pisma są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.

**Pytanie 13.** W opisie technicznym i na rysunkach dotyczących kanalizacji deszczowej znajdują się elementy opisane jako Sep1 i Sep 2. Prosimy o doprecyzowanie co to są za elementy lub urządzenia gdyż nigdzie w dokumentacji nie ma ich opisu. Jeśli są to separatory prosimy o podanie ich szczegółowej charakterystyki i parametrów technicznych oraz uzupełnienie przedmiaru robót o prace związane z ich montażem.

**Odpowiedź: Dokumentacja projektowa nie zakłada zabudowy separatorów. Użyte w opisie technicznym oznaczenie Sep1 i Sep2 odnosi się do studni kontrolnej z osadnikiem**

**Pytanie 14.** Prosimy o informację, czy obecnie wykonywane roboty kanalizacyjne na terenie inwestycji będą kolidowały lub mogą ograniczać w jakikolwiek sposób zakres robót w ramach niniejszego postępowania.

**Odpowiedź: Obecnie na odcinku przewidzianym do modernizacji prowadzone są roboty kanalizacyjne, które zgodnie z decyzją zarządcy drogi winny być zakończone do końca czerwca 2024r.**

**Pytanie 15.** Czy Zamawiający stawia dodatkowe wymogi uwzględniające uwarunkowania lokalne co do tymczasowej organizacji ruchu?

**Odpowiedź: Organizacja ruchu ma zostać wykonana zgodnie z obowiązującymi przepisami.**

**Pytanie 16.** Załączona dokumentacja geologiczna ujawnia występowanie w podłożu konstrukcji gruntów bardzo wysadzinowych w stanie plastycznym. Prosimy o potwierdzenie, że parametry podłoża konstrukcji odpowiadają typowym G1 do G4.

**Odpowiedź: Według założeń przyjętych na podstawie dokumentacji geologicznej podłoże gruntowe G1 występuje na odcinkach od 0+250 oraz 1+090 do 1+495 (na podstawie odwiertów nr 01, 02, 03, 10, 11). Natomiast podłoże G4 występuje na odcinku 0+250 do 1+090 (na podstawie odwiertów nr 04, 05, 06, 07, 08, 09).**

**Pytanie 17.** Czy Zamawiający dopuszcza doprowadzenie podłoża konstrukcji do kategorii nośności G1 w sposób inny niż przedstawiony w dokumentacji projektowej a zgodny z KTKNPIP 2014r?

**Odpowiedź: Każde przyjęte rozwiązanie techniczne odbiegające od założeń projektowych należy uzgodnić z Zamawiającym celem zapewnienia zgodności z warunkami kontraktowymi.**



**Pytanie 18.** Prosimy o wskazanie lokalizację odcinków, gdzie należy zastosować konstrukcję N1 dla gruntów G1 i N1 dla gruntów G4.

**Odpowiedź:** Według założeń przyjętych na podstawie dokumentacji geologicznej podłoże gruntowe G1 występuje na odcinkach od 0+250 oraz 1+090 do 1+495 (na podstawie odwiertów nr 01, 02, 03, 10, 11). Natomiast podłoże G4 występuje na odcinku 0+250 do 1+090 (na podstawie odwiertów nr 04, 05, 06, 07, 08, 09).

**Pytanie 19.** Zgodnie z przedmiarem i przekrojami typowymi w konstrukcji należy zabezpieczyć konstrukcje przed spękaniami odbitymi poprzez zastosowanie siatki szklano-węglowej. Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający będzie wymagał zastosowania siatki w przypadku gdy wymianie ulegnie cała konstrukcja jezdni i nie zachodzi ryzyko powstania spękań odbitych.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający będzie wymagał.

**Pytanie 20.** Konstrukcja chodnika w przypadków posadowienia na gruntach kategorii G4 nie spełnia wymagań co do odporności na wysadziny konstrukcji co może prowadzić do jej uszkodzenia i powstania wysadzin. Czy Zamawiający będzie wymagał zwiększenia grubości konstrukcji w celu zachowania warunku mrozoodporności konstrukcji?

**Odpowiedź:** Konstrukcje nawierzchni przyjęto na podstawie KTKNPiP (2014), gdzie nie sprecyzowano warunków mrozochronności dla ciągów pieszych. Ponadto na przedmiotowym odcinku chodnik w większości odcinka przebiega nad projektowaną kanalizacją deszczową, która po zasypaniu i zagęszczeniu powinna spełniać wymagania gruntu G1, niewymagającego sprawdzania odporności na wysadziny.

**Pytanie 21.** Czy Zamawiający zezwala na zastosowanie na warstwę wiążącą do budowy zjazdów mieszanki AC16W w zamian za AC11W?

**Odpowiedź:** Tak, przy akceptacji Inspektora Nadzoru.

**Pytanie 22.** Czy Zamawiający zezwala na wykonanie warstwy ścieralnej zjazdów z mieszanki AC11S w zamian za mieszanek AC8S?

**Odpowiedź:** Tak, przy akceptacji Inspektora Nadzoru.

**Pytanie 23.** Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zamierza przeprowadzić późniejsze negocjacje z 3 wybranymi oferentami z racji ich fakultatywności. Prosimy o jednoznaczną odpowiedź.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza taką możliwość, natomiast kategorycznie nie może tego stwierdzić na tym etapie.

**Pytanie 24.** Projekt wykonawczy obejmuje km 0+000-1+474,35, natomiast postępowanie dotyczy km 0+100-0+880. Czy pozostała część zakresu będzie objęta odrębnym postępowaniem przetargowym.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza możliwość zlecenia dalszej części inwestycji Wykonawcy wyłonionemu w przedmiotowym postępowaniu lub innemu podmiotowi wybranemu zgodnie z przepisami ustawy Pzp.



# Powiat Suski

---

**Pytanie 25.** Czy mieszanka mineralno-asfaltowa, z której wykonano drogę przeznaczoną do rozbiórki powstała po 31 grudnia 2000 r.

**Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wiedzy.**

**Pytanie 26.** Prosimy o podanie wartości udziału własnego Zamawiającego, które będzie wypłacone w pierwszej części wynagrodzenia.

**Odpowiedź: Wartość udziału własnego Zamawiającego, która będzie wypłacona w pierwszej części wynagrodzenia zostanie określona w harmonogramie rzeczowo finansowym po rozstrzygnięciu postępowania, z uwzględnieniem zasad finansowania inwestycji z programu Polski Ład.**

**Pytanie 27.** Czy w trakcie realizacji niniejszego zadania planowane są prace innych Wykonawców na jego terenie (lub w bezpośredniej bliskości) mogą mieć wpływ na sposób lub termin prowadzenia robót?

**Odpowiedź: vide odpowiedź na pytanie 14.**

**Pytanie 28.** Czy Zamawiający dopuszcza użycie zamiast siatki szklano-węglowej, siatki szklanej o tych samych parametrach?

**Odpowiedź: Tak, przy akceptacji Inspektora Nadzoru.**

**Pytanie 29.** W przedmiarze podano, że wytrzymałość siatki na rozciąganie wynosi  $\geq 120 \text{ kN/m}$ , natomiast na przekrojach widnieje geosiatka 100/100kN. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i ewentualną korektę przedmiaru robót.

**Odpowiedź: Należy zastosować geosiatkę zgodnie z przedmiarem robót.**

**Pytanie 30.** Czy Zamawiający dopuszcza ponowne użycie materiałów z rozbiórek?

**Odpowiedź: Tak, przy akceptacji Inspektora Nadzoru**

**Pytanie 31.** Prosimy o wskazanie miejsca, na które należy odwieźć materiały z rozbiórek.

**Odpowiedź: Miejsce zostanie wskazane w trakcie realizacji przedmiotowego zamówienia publicznego.**

**Pytanie 32.** Czy Zamawiający potwierdza, że masa mineralno-asfaltowa użyta na warstwę ścieralną ma być na asfalcie PMB 45/80-55?

**Odpowiedź: Dopuszcza się zmianę rodzaju masy mineralno-asfaltowej jedynie w uzasadnionym przypadku, przy akceptacji Inspektora Nadzoru**

**Pytanie 33.** Jeżeli całość zamówienia zostanie zrealizowana w 2024 roku czy Zamawiający dopuszcza wypłacenie 100% kwoty w 2024 r.?

**Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza wypłacenia 100% kwoty w 2024r. zgodnie z zapisami par. 15 pkt. 2 Projektowanych Postanowień umowy „W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający może dokonywać częściowych odbiorów robót. Wartość robót odbieranych i zapłaconych za okres od dnia podpisania umowy do dnia 31.12.2024 r. nie może przekroczyć kwoty 2.220.000,00 zł brutto”. Dodatkowo Zamawiający wprowadza zapis, iż zgłoszenie do odbioru robót w zakresie ostatniej płatności może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 12 miesięcy od zawarcia umowy.**



# Powiat Suski

---

**Pytanie 34.** Czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający posiada stosowne zezwolenia na wycinkę drzew.**

**Pytanie 35.** Według przekroju Konstrukcja N1 posiada 20cm warstwy ulepszonego podłoża w gruntu stabilizowanego cementem  $C0,4/0,5 \leq 2,0$  MPa, w przedmiarze podano, że należy wykonać ulepszone podłoże z gruntu stabilizowanego spoiwem hydraulicznym lub wapnem - gr. min. 25cm (KR3 G4). Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i ewentualną korektę przedmiaru robót.

**Odpowiedź: Grubość ta powinna wynosić 25cm, zgodnie z katalogiem typowych konstrukcji nawierzchni dla KR3 i G4.**

**Pytanie 36.** Według przekroju poprzecznego na palisadzie znajduje się ogrodzenie/bariera. Prosimy o zamieszczenie przekroju szczegółowego.

**Odpowiedź: Na przekroju wskazano zagospodarowanie pasa drogowego dla konkretnego miejsca inwestycji. Przystawienia oraz odtworzenia ogrodzeń należy wykonać zgodnie z planem sytuacyjnym. Ogrodzenia wolnostojące z siatki powinny być montowane na słupkach osadzonych w fundamencie betonowym wykonywanym na budowie lub prefabrykowanym o rodzaju i wymiarach wymaganych przez producenta słupków. W przypadku ogrodzenia zbliżonego do palisady dopuszcza się wykonanie przykręconych słupków bezpośrednio do palisady, pod warunkiem braku przeciwwskazań przez producenta zarówno słupka jak i elementów palisady.**

**Pytanie 37.** Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez uszlachetnienie gruntu w przypadku jego przydatności do wbudowania w nasyp.

**Odpowiedź: Poprzez uszlachetnienie rozumie się podjęcie czynności i procesów zapewniających stabilność, wytrzymałość oraz trwałość pozyskanego gruntu z zamiarem wbudowania go w nasyp. Przyjęte rozwiązania oraz sposoby uszlachetniania należy uzgodnić z Zamawiającym.**

**Pytanie 38.** Dot. poz. 1.4.4 oraz 1.4.5 – prosimy o podanie ilości bram do rozbiórek?

**Odpowiedź: W zakresie objętym pracami budowlanymi występuje następująca ilość bram będących w kolizji z projektowanymi pracami:**

- bramy rozwieralne z elementów stalowych – 4 szt
- bramy przesuwne z zasilaniem z elementów stalowych – 2 szt.

**Pytanie 39.** Prosimy o doszczegółowienie rysunków o wymiary dotyczących wykonania sączków podłużnych.

**Odpowiedź: Wykonane z materiału zasypowego sączki, powinny mieć wymiary w przekroju wynoszące min. 30 x 50 cm. Sączek z usytuowaną na dnie rurką drenarską powinien być ograniczony geowłókniną.**

**Pytanie 40.** Prosimy o ograniczenie gwarancji na oznakowanie cienkowarstwowe do 12 miesięcy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**



# Powiat Suski

**Pytanie 41.** Dot. poz. 7.3.1 do 7.3.4 – prosimy o wskazanie, które elementy ogrodzenia mają być wykonane z materiałów z rozbiórek a które z elementów nowych ze względu na możliwe uszkodzenia podczas prac rozbiórkowych.

**Odpowiedź:** Ogradzenia wymagające ingerencji w nie pracami budowlanymi w zakresie wynikającym z zakresu inwestycji powinny być zinwentaryzowane. Elementy nadające się do ponownego wykorzystania w uzgodnieniu z Zamawiającym, po ich oczyszczeniu i skompletowaniu mogą zostać ponownie wykorzystane do odtworzenia ogrodzenia. Szczegółowa ilość ww. ogrodzeń zależna jest od przyjętych technologii prac ziemnych wynikających z każdej branży, wpływająca na stopień ingerencji w otaczający teren, niezależnie od założeń projektu.

**Pytanie 42.** Przedmiar robót wskazuje na możliwość stabilizacji podłoża również wapnem, natomiast w Dokumentacji rysunkowej opis wskazuje tylko na użycie cementu. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

**Odpowiedź:** Należy wykonać stabilizację zgodnie z przedmiarem robót.

**Pytanie 43.** Prosimy o załączenie rysunku bądź opisanie sposobu odprowadzenia wody z drenu podłużnego do odbiornika.

**Odpowiedź:** Woda z sączków podłużnych powinna być odprowadzana poprzez podłączenie rury drenarskiej do wpustów deszczowych. Sposób podłączenia zależny jest od rodzaju przyjętych rozwiązań materiałowych.

W związku z powyższym zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert na dzień **04.06.2024r. do godz. 11:00- składanie ofert, natomiast otwarcie ofert nastąpi w dniu 04.06.2024 r. o godz. 12:00.**

Zmianie ulegają następujące zapisy SWZ:

**- Rozdz. 9 pkt 9.1 swz otrzymuje brzmienie:**

„Ofertę należy złożyć w sposób określony w rozdz. 8 SWZ nie później niż do dnia **04.06.2024 r. do godz. 11:00**”

**- Rozdz. 9 pkt 9.4 swz otrzymuje brzmienie:**

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **04.06.2024 r. o godz. 12:00** przy użyciu Platformy e-Zamówienia.

**- Rozdz. 10 pkt 10.1 swz otrzymuje brzmienie:**

„Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 03.07.2024 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert”

Stosownie do art. 284 ust 6 oraz art. 286 ust. 5 i ust. 7 ustawy Pzp, Zamawiający udostępnia niniejsze wyjaśnienia i zmiany na stronie internetowej prowadzonego postępowania i są one dla Wykonawców wiążące.

*z poważaniem*

STAROSTA SUSKI

mgr Józef Bałos